1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA NOVA
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL Nº. 004/2014.
INTEGRANTE DO CONCURSO PÚBLICO DE Nº 001/2014.

ENSALAMENTO.

SÚMULA.
O Prefeito do Município de Esperança Nova – Pr, no uso de suas

atribuições legais, faz saber a todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem
que em conformidade com o Edital Nº 003/2014 de 13/05/2014, (Homologação das Inscrições),
tornar público o ENSALAMENTO abaixo relacionado.

Art. 1º)- As provas objetivas serão realizadas no dia 08 de JUNHO de

2014, nas dependências do COLÉGIO ESTADUAL MARECHAL ARTHUR DA COSTA E SILVA,
ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, sito à Av. Juvenal Silva Braga, nº. 160, Centro, em frente ao
prédio da Prefeitura Municipal no Município de Esperança Nova – Paraná.

Art. 2º)- As provas objetivas serão realizadas nos horários das 08h30

às 11h30 e das 14h00 às 17h00  e  os portões do Colégio serão fechados, 30 minutos antes do
início das provas, no horário oficial de Brasília.

2.1- No período da manhã, os portões do Colégio serão fechados às

08h00 (oito horas).
2.2- No período da tarde, os portões do Colégio serão fechados às

13h30m (treze horas e trinta minutos).

Art. 3º)- O não comparecimento no horário previsto implica na

eliminação do candidato.
Art.  4º)- O candidato terá 30 (trinta) minutos para localizar sua sala e

o professor aplicador usará também deste tempo para fazer a leitura da capa da prova e dar
instruções aos candidatos.

Art. 5º)- Os candidatos deverão comparecer no local e horário das

provas objetivas, munidos da Ficha de Inscrição e Cédula de Identidade, ou com outro
documento original oficial que contenha foto: (Carteira de CNH, Reservista, Passaporte,
Carteira de Trabalho e/ou Carteira do Registro de Classe).

Art. 6º)- Durante a realização das provas objetivas, somente será
permitido o uso de caneta esferográfica com tinta azul ou preta de material transparente, lápis e
borracha, sem qualquer inscrição.

Art. 7º)- Os candidatos, ao chegarem na Escola, no dia das provas

objetivas, encontrarão afixados no mural do lado de dentro, as listas com os nomes dos
candidatos e com os números de salas onde farão as provas.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA NOVA

ESTADO DO PARANÁ.

7.1- Locais de Provas no período da manhã:

ORDEM CARGO PÚBLICO INSCRIÇÃO SALA
01- MÉDICO.

Todos os candidatos 01

02- FARMACÊUTICO.

Todos os candidatos 01
03- PSICÓLOGO – 40H.

Todos os candidatos 01

04- CONTADOR - CR.

Todos os candidatos 01

05- ENGENHEIRO CIVIL.

Todos os candidatos 02

06- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – CR.

Todos os candidatos 02

07- PSICÓLOGO – 20H.

Todos os candidatos 02

08- AUXILIAR ADMINISTRATIVO.

Todos os candidatos 03
09- ASSISTENTE SOCIAL.

Todos os candidatos 04

10- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

Todos os candidatos 04
11- ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO.

Todos os candidatos 04

 Total de candidatos: 117.

7.2- Locais de Provas no período da tarde:

01- PROFESSOR.

INSCRIÇÕES:
024 a 108

01

02- PROFESSOR.

INSCRIÇÕES:
109 a 227

02

03- AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

INSCRIÇÕES:
001 a 130

03

04- GARI.

Todos os candidatos 03
05- AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

INSCRIÇÕES:
131 a 229

04

06- PEDREIRO.

Todos os candidatos 04
07- MOTORISTA.

Todos os candidatos 04

08- TRATORISTA.

Todos os candidatos 04

 Total de candidatos: 116.

3

Art. 8º)- As dúvidas eventualmente existentes e os casos omissos

neste Edital serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso, ad-referendum do Prefeito
Municipal.

Art. 9º)- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação nos

Sites  http://www.esperancanova.pr.gov.br e  http://www.ruffoconcursos.com.br e no Painel de
Editais da Prefeitura Municipal e publicado no Órgão Oficial do Município, Jornal Umuarama
Ilustrado.

Esperança Nova – Pr., 19/05/2014.

       ____________________
Everton Barbieri

Prefeito Municipal.